
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor správních činností a krajský živnostenský úřad  
 

        Tomáš Sváda 

        SAB 582 

        417 23  Košťany 

 
 

Spisová značka: KUUK/093247/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/158302/2023/ZB 

UID: kuukes8c151e96 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/linka: Bc. Zdeňka Bartoňová/638 

Datum: 03. 11. 2023 

 

ROZHODNUTÍ  

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor správních činností a krajský živnostenský úřad (dále jen 

„krajský úřad“) jako orgán věcně a místě příslušný podle ustanovení § 49 odst. 4 zákona                      

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                        

o obcích“) a ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodl o návrhu Tomáše Svády, datum narození: 25. 02. 1978, údaj o místu trvalého pobytu: 

SAB 582, Košťany, zmocněného zakladatele ve věci podání návrhu na zápis dobrovolného 

svazku obcí (dále jen „svazek obcí“) DSO Barbora – Otakar, se sídlem U Radnice 234, Hrob, tak, 

že zapisuje svazek obcí DSO Barbora – Otakar: 

 

Název:  DSO Barbora – Otakar 

 

Sídlo:  U Radnice 234, Hrob 

 

Právní forma: svazek obcí 

 

Předmět činnosti: 

 
1. Hlavní činnost svazku je zaměřena na výkon činností směřujících k systematickému                         

a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů 

členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se využití území 

za účelem rozvoje kultury, sportu a rekreace.  

2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů 

svazku; povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává 

nedotčena.  

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že 

jejím účelem je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku 

svazku.  

 

Orgány svazku:  

 

1. valná hromada 

2. rada 

3. kontrolní komise 

 

 

 



2 z 2 

 

 

Jméno, příjmení, adresa bydliště osob vykonávajících působnost orgánů, kterými svazek obcí 

jedná, a údaj o vzniku funkce: 

 

předseda:  Tomáš Sváda, údaj o místu trvalého pobytu: SAB 582, Košťany 

 

místopředseda:  Ing. Jiří Fürst, údaj o místu trvalého pobytu: Tržní náměstí 131, Hrob 

 

člen rady:  Stanislava Kubajková, Oldřichov 144, Jeníkov 

 

do rejstříku svazku obcí vedeného u krajského úřadu.  

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Krajský úřad obdržel dne 19. 06. 2023 návrh Tomáše Svády, generálie výše uvedeny, 

zmocněného zakladatele ve věci podání návrhu na zápis svazku obcí DSO Barbora – Otakar, 

se sídlem U Radnice 234, Hrob do rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeného krajským 

úřadem. K návrhu byla přiložena Smlouva o zřízení svazku obcí ze dne 16. 06. 2023 včetně 

Stanov svazku obcí a dále výpisy přijatých usnesení ze zasedání zastupitelstev členských obcí 

Košťany, Hrob a Jeníkov schvalujících smlouvu o vytvoření svazku obcí DSO Barbora – Otakar 

a schvalujících volbu předsedy a místopředsedy svazku obcí. 

 

Krajský úřad však zjistil, že předložené stanovy svazku obcí neobsahovaly veškeré obligatorní 

náležitosti uvedené v ustanovení § 50 odst. 2 zákona o obcích, konkrétně absentovalo uvedení 

obsahu a rozsahu kontroly svazku obcí obcemi, které svazek obcí založily, a to ve smyslu 

ustanovení § 50 odst. 2 písm. i) zákona o obcích. S ohledem na uvedené vyzval krajský úřad 

Tomáše Svádu, jakožto osobu zmocněnou k podání předmětného návrhu, o doplnění návrhu 

v uvedeném smyslu, a to ve lhůtě do 30. 09. 2023.  

 

Dne 27. 09. 2023 bylo krajskému úřadu doručeno doplnění předmětného návrhu obsahující 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí DSO Barbora – Otakar včetně 

stanov a výpisů ze zastupitelstev členských obcí, ze kterých je patrné, že předmětný dodatek 

byl těmito zastupitelstvy schválen.  

 

Vzhledem k tomu, že byly splněny náležitosti požadované zákonem o obcích a k zápisu do 

rejstříku dobrovolných svazků obcí vedeného krajským úřadem, byly předloženy všechny 

potřebné doklady, bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno. Smlouva o zřízení svazku obcí ze 

dne 16. 06. 2023 a Dodatek č. 1 ke smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí DSO Barbora 

– Otakar ze den 27. 09. 2023 včetně stanov budou po právní moci tohoto rozhodnutí založeny 

do sbírky listin.  

 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude v rámci zápisu svazku obcí do registru osob 

v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 

pozdějších předpisů, správcem registru osob svazku obcí přiděleno identifikační číslo, které 

bude součástí registračního listu.  

 
POUČENÍ 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí 

k Ministerstvu vnitra podáním učiněným u krajského úřadu. Lhůta pro odvolání se počítá od 

následujícího dne po oznámení rozhodnutí.  

 

 

 

 

Ing. Johanka Voláková 

vedoucí oddělení správních činností 


		2023-11-03T10:05:12+0100




